

## **Ørsted køber Lincoln Clean Energy, en amerikansk udvikler af landvind**

9. august 2018

I dag har Ørsted indgået en aftale med det globale investeringselskab I Squared Capital samt aktionærene i ledelsen om at købe 100 % af aktierne i Lincoln Clean Energy LLC ('LCE') for en pris på 580 millioner dollars (enterprise value).

LCE, der har base i USA, udvikler, ejer og driver landvindmølleparker. LCE har en attraktiv portefølje på 513 MW, som er blevet sat i drift for nylig, 300 MW, der er under opførelse, samt en projektportefølje på mere end 1,5 GW, der vil kunne bygges inden udgangen af 2022.

Ørsted er verdens førende udvikler af havvind og har en ambitiøs plan om at fastholde og udbygge sin førende position inden for havvind på nye og eksisterende markeder. I februar 2018 meddelte Ørsted dog, at selskabet påtænker at investere i andre vedvarende energiteknologier for at styrke sin position inden for vedvarende energi og skabe yderligere værdi til sine aktionærer.

Henrik Poulsen, administrerende direktør i Ørsted A/S, siger: "Det globale marked for landvind forventes at vokse betydeligt i de kommende år, og USA er et førende marked inden for landvind. Købet af Lincoln Clean Energy vil give os en solid vækstplatform i USA, som er et af Ørsteds strategiske vækstmarkeder. Det er en investering med en sund økonomi baseret på forsigtige antagelser om de væsentligste value drivers og udviklingen på markedet."

Ole Kjems Sørensen, Executive Vice President i Ørsted og ansvarlig for partnerskaber, M&A og Asset Management i Wind Power, siger: "Med købet af Lincoln Clean Energy får vi en driftsportefølje af betydelig størrelse og en udviklingsportefølje af høj kvalitet. Vi glæder os til at samarbejde med LCE's meget erfarne og dygtige team om yderligere udvikling af denne attraktive forretning."

Declan Flanagan, administrerende direktør i Lincoln Clean Energy, siger: "Lincoln-teamet er begejstret over at blive en del af Ørsted og arbejde hen imod vores fælles mål om at skabe en verden, der udelukkende kører på grøn energi. Denne handel vil styrke vores projekteksekverering og vores vækststrejse."

Ørsteds vision er at skabe en verden, der udelukkende kører på grøn energi. Ørsted udvikler, opfører og driver havvindmølleparker, bioenergiværker og innovative løsninger, som omdanner affald til energi, og forsyner kunderne med intelligente energiprodukter. Ørsted har 5.700 medarbejdere og hovedsæde i Danmark. Ørsteds aktier er noteret på Nasdaq Copenhagen (Ørsted). I 2017 havde koncernen en omsætning på 59,5 mia. kr. (8,0 mia. euro). Du kan finde mere information om Ørsted på [ørsted.com](http://ørsted.com), og du kan følge os på Facebook, LinkedIn, Instagram og Twitter.

LCE's eksisterende ledelsesteam fortsætter med at drive aktiviteterne som et separat forretningsområde adskilt fra Ørsteds Wind Power-forretning.

Transaktionen er betinget af godkendelse fra de amerikanske konkurrencemyndigheder og forventes afsluttet inden udgangen af 2018.

Forventningerne til EBITDA og bruttoinvesteringer i 2018 er nærmere beskrevet i Ørsteds delårsrapport for første halvår af 2018.

### **Om Lincoln Clean Energy**

- LCE er en førende udvikler af landvindprojekter i USA med kontorer i Chicago, Illinois, og Austin, Texas.
- LCE blev grundlagt i 2009 af administrerende direktør Declan Flanagan og har siden da udviklet vedvarende energiprojekter på i alt 1,8 GW i Californien, New Jersey og Texas. I 2017 var LCE den største vindudvikler i USA, som ikke var et forsyningsselskab.<sup>1</sup>
- LCE ejer dels en portefølje af aktiver inden for sol og vind på 513 MW<sup>2</sup>, der er idriftsat for nylig, dels en portefølje af vindaktiver på 300 MW, som er under opførelse – primært i Texas. På alle projekter er der indgået langsigtede aftaler om aftagelse af elproduktionen med økonomisk velfunderede aftaleparter.
- LCE ejer også en portefølje af udviklingsprojekter på mere end 1,5 GW, som er fordelt på de vindrige amerikanske markeder 'ERCOT', 'SPP' og 'MISO'.

### **Om Ørsted i USA**

Ørsted etablerede sig i USA i 2015 og betragter det amerikanske marked for vedvarende energi som en attraktiv, strategisk vækstmulighed.

- Ørsted har retten til at udvikle Bay State Wind og Ocean Wind med en potentiel samlet kapacitet på op til 4 GW havvind.

---

<sup>1</sup> Kilde: AWEA

<sup>2</sup> Driftsporteføljen omfatter 10 MW solenergi

- I Virginia skal Ørsted opføre to 6 MW-vindmøller til fase ét af Dominion Energys havvindprojekt Coastal Offshore Wind. De to selskaber har underskrevet en hensigtserklæring, som giver Ørsted eneret til at drøfte en potentiel udvikling af kapaciteten på op til 2 GW havvind.
- Derudover er Ørsted aktiv inden for batterilagring og udvikling af solenergi og etablerede sidste år en afdeling i Austin, Texas, til at lede denne indsats.

## **Om Ørsted**

Som verdens førende udvikler af havvindmølleparker har Ørsted installeret 5,1 GW havvindkapacitet i Europa og er i gang med at opføre yderligere 3,8 GW. Ørsted har en ambition om at have installeret en samlet global havvindkapacitet på 11-12 GW i 2025.

For yderligere oplysninger:

### **Media Relations**

Tom Lehn-Christiansen

99 55 60 17

[tomlc@orsted.dk](mailto:tomlc@orsted.dk)

### **Investor Relations**

Daniel Lerup

99 55 59 35

[daniel@orsted.dk](mailto:daniel@orsted.dk)